Российская Федерация

Ростовская область

Матвеево-Курганский район

муниципальное образование «Большекирсановское сельское поселение»

         АДМИНИСТРАЦИЯ    БОЛЬШЕКИРСАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.03.2016                                                №  42                                  х. Большая Кирсановка
	Об организации и проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды находящегося в государственной собственности земельного участка

           В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать и провести аукцион по продаже права на заключение договора аренды находящегося в государственной собственности земельного участка,  из земель сельскохозяйственного назначения для сельскохозяйственного использования (пашня), кадастровый номер 61:21:0600005:1556, общей площадью 49177 кв. метров, местоположение: Ростовская обл., р-н Матвеево-Курганский, примерно 490  м в восточном направлении  от х. Кучеровка, пер. Огородный, 7, сроком на 5 (пять) лет. Часть земельного участка площадью 1317 кв. метров входит в охранную зону объектов электросетевого хозяйства, а часть земельного участка площадью 13769 кв. метров относится к водоохранной зоне. Начальная цена годовой арендной платы за участок 13400,00 рублей, размер задатка составляет  100%  от начальной цены годовой арендной платы, шаг аукциона-3% от начальной цены годовой арендной платы.

2. Обеспечить публикацию извещения о проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды  на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.torgi.gov.ru, на официальном сайте Администрации Большекирсановского сельского поселения сети «Интернет», в еженедельной общественно-политической газете «Родник».

            3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
И.о. Главы  Большекирсановского

сельского поселения

                                            А.И. Чауш